

Nr 60

Skatteutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition (1973: 148) med förslag till lag om ändring i förordningen (1954: 71) om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m.

Propositionen

I proposition 1973: 148 har Kungl. Maj:t (finansdepartementet) föreslagit riksdagen att anta vid propositionen fogat förslag till lag om ändring i förordningen (1954: 71) om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m.

I samband med att stiftelsen Ostkustens konjunkturutjämningsfond avvecklas föreslås i propositionen att den rätt till avdrag vid inkomst-taxeringen för medel som tillförts stiftelsen upphör.

Författningsförslaget

Förslag till

Lag om ändring i förordningen (1954: 71) om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m.

Härigenom förordnas, att 1 § förordningen (1954: 71) om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m., skall ha nedan angivna lydelse.

*Nuvarande lydelse**Föreslagen lydelse*1 §¹

Vid beräkning av nettointäkt av rörelse enligt kommunalskattelagen och förordningen om statlig inkomstskatt äger skattskyldig njuta avdrag för belopp, som enligt särskilda av Kungl. Maj:t den 11 december 1953, den 18 mars 1955, den 13 april 1956. *den 4 mars 1966* samt den 15 mars och den 18 oktober 1968 godkända avtal mellan statens jordbruksnämnd, å ena, samt Sveriges export- och importförening för ägg, förening u. p. a., Svensk kötthandel, förening u. p. a., Sveriges Oljeväxtodlares Centralförening u. p. a. och Sveriges Oljeväxtintressenter, förening u. p. a., Svensk spannmålshandel, ekonomisk förening, *Ostkustens prisregleringsförening, ekonomisk förening*, Stärkelse- och bränneriintressenter, ekonomisk förening, Föreningen för mejeriprodukter, ekonomisk förening, samt Svensk fisk, ekonomisk förening, å andra sidan, tillförts någon av de enligt avtalen bildade stiftelserna (konjunkturutjämningsfonder).

Såsom förutsättning för att avdrag enligt första stycket må åtnjutas för visst beskattningsår skall gälla, att medlen inbetalts till stiftelsen senast den dag den skattskyldige jämlikt bestämmelserna i

Vid beräkning av nettointäkt av rörelse enligt kommunalskattelagen (1928: 370) och förordningen (1947: 576) om statlig inkomstskatt äger skattskyldig njuta avdrag för belopp, som enligt särskilda av Kungl. Maj:t den 11 december 1953, den 18 mars 1955, den 13 april 1956 samt den 15 mars och den 18 oktober 1968 godkända avtal mellan statens jordbruksnämnd, å ena, samt Sveriges export- och importförening för ägg, förening u. p. a., Svensk kötthandel, förening u. p. a., Sveriges Oljeväxtodlares Centralförening u. p. a. och Sveriges Oljeväxtintressenter, förening u. p. a., Svensk spannmålshandel, ekonomisk förening, Stärkelse- och bränneriintressenter, ekonomisk förening, Föreningen för mejeriprodukter, ekonomisk förening, samt Svensk fisk, ekonomisk förening, å andra sidan, tillförts någon av de enligt avtalen bildade stiftelserna (konjunkturutjämningsfonder).

Såsom förutsättning för att avdrag enligt första stycket må åtnjutas för visst beskattningsår skall gälla, att medlen inbetalts till stiftelsen senast den dag den skattskyldige jämlikt bestämmelserna i

¹ Senaste lydelse 1968: 610.

Nuvarande lydelse

36 § taxeringsförordningen har att avlämna självdeklaration för beskattningsåret.

Föreslagen lydelse

34 § taxeringsförordningen (1956: 623) har att avlämna självdeklaration för beskattningsåret.

Denna lag träder i kraft dagen en vecka efter den dag, då lagen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling, och tillämpas första gången vid 1974 års taxering. Äldre bestämmelser äger dock alltjämt tillämpning vid 1974 års eller tidigare års taxering och vid eftertaxering för år 1974 eller tidigare år.

Utskottet

Utskottet, som inte funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer

att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts proposition 1973: 148 antar det vid propositionen fogade förslaget till lag om ändring i förordningen (1954: 71) om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m.

Stockholm den 6 november 1973

På skatteutskottets vägnar

ERIK BRANDT

Närvarande: herrar Brandt (s), fru Holmqvist (s), herrar Kristenson (s), Josefson (c), Wärnberg (s), Larsson i Umeå (fp), Carlstein (s), Sundkvist (c), Wikner (s), Nilsson i Trobro (m), Hörberg (fp), Björk i Gävle (c), Söderström (m) och fru Normark (s).

